mius nihil: quare quo probet hominem esse lū-
gidum & imbecillum, illum philosophus defini-
uit Marcus Varro à Cicerone commendatus,
& inter philosophos vetricissimus, vt extollit

*Lib. 6. de
Civ. c. 2. sine ulla dubitatione doctissimum.) Homo bulla est.*

¶ 16 Equus hic pallidus licet, sessorum tamen ha-
bet, cui nomen mors, hic diabolus est. Ita
continuo huic inequitat equo, vt numquam ex
eo descendat, & quocumque hic ingreditur e-
quus, pariter ingreditur & eques. En qua ra-
tione tuam ingreditur diabolus animam. Lo-
cum cedis peccato? luxuriæ portam aperuisti?
voluntatem tuam, illicitæ dilatasti voluptati?
prohibito expandisti fœnori? Noueris igitur
hoc equo subintrare pariter diabolus equitem.

I I.
Diabolus
super
hunc e-
quum
sedet.

Grauiſſima quædam orta est olim quæſtio
inter Antiochenos & Alexandrinos, ex qua-
dam ſententia, quam plerique Monachi Nau-
ria profitebantur, ſcilicet, dæmonem in ani-
mam non ingredi, nec quidquam in ea opera-
ri, hoc ſoli Deo reſervari, corpus autem tan-
tummodo poſſe arripere, ei mortem adferre:
Vnde conſequenter inferrebat, in Adæ corpus
non intraffe dæmonem, nec animæ mortem
intuliffe, ſed ſolius tantummodo corporis. Ad
huius quæſtionis diſcuſſionem, conuenerunt
Eulogius Epifcopus Alexandrinus, & Anaſta-
ſius Epifcopus Antiochenus cum alijs plerif-
que: literas autem miſerunt D. Gregorio: Pon-
tifici maximo, qui tunc talis ſuus interponeret
decretum, decideretque quæſtionem. Illis reſ-
pondit D. Gregorius. Primò: vt grauem erro-
rem damnari, quod Adam non fuerit in ani-
ma mortuus: in illa namque prius quàm in
corpore mortem oppetiſſe. Quod ex eo proba-
tur (inquit) quod Dominus Adæ uxoremque
ſunt coraminitatus: *In quocumque die comederis*

III
De fide
est Adæ
quoad
animam
mortuus

Gen. 2. 17. fuit coraminitatus: *In quocumque die comederis
ex eo, morte morieris.* Et perſpicuum eſt, illos
quo die fructum guſtauerunt veitum corporali-
ter nequaquam obiſſe, quum non nongentis au-
tis ſerui ſuperuixerunt: *Ecce comedit Adam &*

D. CRE. l. 6. Epist. c. 29. *Eua, de ligno veitio, & tamen in carne ſua ul-
tra nongentis annos poſtmodum vixerunt.* Dicen-
dum igitur, eos guſtato fructu veitio in ani-
mâ mortuos. Hæc autem eſt mors prima, quam
vocat D. Ioannes quæ peſſima eſt omniumque
malorum ſcaturigo, morifque temporalis
ſons & ſempiternæ, de qua D. Ioannes dicit:
Mors ſecunda. Quis igitur Adæ animicida? dia-
bolus qui per peccatum animam occupauit. Ip-
ſe mors eſt: quid aliud quàm eadem adferret?

Apo. 7. c. 20. c. 21. 8. *Mors ſecunda.* Quis igitur Adæ animicida? dia-
bolus qui per peccatum animam occupauit. Ip-
ſe mors eſt: quid aliud quàm eadem adferret?